
1 
 

Департамент          

ліцензійного контролю       Голові НКРЕКП 

«20» вересня 2022 року       Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про накладення штрафу на 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» за недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії» та проєкту розпорядження 

НКРЕКП «Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» 

 

На підставі постанови НКРЕКП від 12 липня 2022 року № 750 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» та посвідчення про 

проведення перевірки від 11 серпня 2022 року № 273, НКРЕКП здійснено позапланову 

невиїзну перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131819) (далі – АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», 

Товариство, Ліцензіат, ОСР) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 17 червня 2022 року по 17 серпня 

2022 року, за результатами якої складено Акт позапланової невиїзної перевірки 

від 24 серпня 2022 року № 255 (далі – Акт № 255).  

 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» листом від 09.09.2022 № 10.72/397 надало до 

НКРЕКП письмові  заперечення до Акта № 255. 

 

Так, Актом № 255 встановлено та зафіксовано наступне: 
 

№

п/п 

Виявлене порушення Суть порушення 

1. пункту 12.2.3. глави 12.2 

розділу ХІІ Кодексу 

комерційного обліку 

електричної енергії, 

затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 березня 

2018 року № 311 

 

підпункт 4 пункту 11.5.2.глави 

11.5  розділу ХІ Кодексу систем 

розподілу, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 

14 березня 2018 року № 310 

 

 

пункт 7.5 розділу VII Правил 

роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених  

постановою НКРЕКП 

від 14  березня 2018 року  № 312  

 

яким встановлено, що пошкоджені або несправні 

ЗКО підлягають заміні на ЗКО з не гіршими 

технічними характеристиками протягом одного 

календарного місяця з дня виявлення такого 

порушення; 

 

 

 

яким встановлено, що припинення розподілу 

електричної енергії за ініціативою адміністратора 

комерційного обліку є невиконання обґрунтованих 

вимог щодо приведення засобів розрахункового 

обліку до вимог щодо технічного стану, 

передбачених Кодексом комерційного обліку; 

 

у частині дотримання порядку припинення 

повністю або частково постачання електричної 

енергії споживачу після встановлення факту 

наявності підстав для припинення постачання. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0311874-18#n9


2 
 

Відповідно до пункту 12.2.2 глави 12.2 розділу ХІІ ККО (у редакції, яка чинна з 

26.03.2020) неповірені ЗКО підлягають повірці протягом одного календарного місяця з дня 

виявлення такого порушення. 

Згідно пункту 12.2.3 глави 12.2 розділу ХІІ ККО (у редакції, яка чинна з 26.03.2020) 

пошкоджені або несправні ЗКО підлягають заміні на ЗКО з не гіршими технічними 

характеристиками протягом одного календарного місяця з дня виявлення такого порушення. 

Перевіркою встановлено, що 23.06.2022 працівниками АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» 

було проведено позапланову технічну перевірку засобу обліку електричної енергії на 

об’єкті ТОВ  «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» КТП та складено Акт технічної перевірки засобів 

обліку електричної енергії до 1000 В  від 23.06.2022.  

Відповідно Міжповірочних інтервалів законодавчо регульованих засобів 

вимірювальної технік, що перебувають в експлуатації, за категоріями, затверджених наказом 

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 13.10.2016 № 1747 та 

зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 01 листопада 2016 року за № 1417/29547, для 

вимірювальних трансформаторів струму  установлені наступні міжповірочні інтервали 

(примітка 2 до таблиці): 

 для вимірювальних трансформаторів струму класів напруг 110-154 кВ (до 

закінчення строку служби) –  10 років; 

 для трансформаторів струму класів напруг 220–750 кВ (до закінчення строку 

служби) – 14 років; 

 для інших трансформаторів струму – 5 років. 

Відповідно до пункту 4. Акта технічної перевірки засобів обліку електричної енергії 

до 1000 В  від 23.06.2022 на РУ-04 кВ КТП дата державної повірки (квартал/рік) 

трансформаторів струму зазначено 1.2017. Таким чином, наступна повірка трансформаторів 

струму, які використовуються для обліку електричної енергії використаної ТОВ «ГРАНД-

МОЛПРОДУКТ» на КТП, мала відбутися не пізніше І кварталу 2022 року. 

23.06.2022 АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» надало ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» 

Вимогу для приведення вузла обліку електричної енергії до вимог чинних нормативних 

документів, в якій зазначено: «Закінчився термін Держповірки ЗВТ (трансформатори 

струму)». Термін виконання Вимоги до 27.06.2022 (замінити трансформатори струму). 

Комісія з перевірки зазначає, що зазначивши у Вимозі від 23.06.2022 термін для 

приведення вимірювального комплексу, а саме заміни трансформаторів струму, у 

відповідність до вимог нормативних документів у 4 календарні дні, 

АТ  «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» порушило вимоги пункту 12.2.3. глави 12.2 розділу ХІІ 

ККО (у редакції, яка чинна з 26.03.2020), яким визначено, що пошкоджені або несправні 

ЗКО підлягають заміні на ЗКО з не гіршими технічними характеристиками протягом 

одного календарного місяця з дня виявлення такого порушення. 

Таким чином, враховуючи, що терміни для приведення вимірювального комплексу                              

у відповідність до вимог нормативних документів не відповідають  вимогам пункту 12.2.3. 

глави 12.2 розділу ХІІ ККО, Вимога від 23.06.2022 є необґрунтованою. 

28.06.2022 Товариство направило поштою на адресу ТОВ  «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» 

попередження про припинення надання послуги з розподілу електричної енергії 

від  28.06.2022 № 1109, яким повідомило споживача, що 12.07.2022 з 8.00 год. за 

невиконання Вимоги від 23.06.2022 будуть проведені заходи із припинення 

електропостачання об’єктів   КТП, КТП. 

Згідно копії поштового конверту, який має трекномер 3600701607412, дане 

відправлення ТОВ  «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» отримало 30.06.2022, тобто за 7 робочих днів 

до запланованої дати відключення. 

Оскільки Вимога від 23.06.2022 є необґрунтованою, Товариство не мало підстав для 

надання ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» попередження про припинення надання послуги з 

розподілу електричної енергії від 28.06.2022 № 1109, чим порушило: 

- підпункт 4 пункту 11.5.2 глави 11.5  розділу ХІ КСР, яким встановлено, що 

припинення розподілу електричної енергії за ініціативою адміністратора комерційного 



3 
 

обліку є невиконання обґрунтованих вимог щодо приведення засобів розрахункового 

обліку до вимог щодо технічного стану, передбачених Кодексом комерційного обліку; 

- пункт 7.5 розділу VII ПРРЕЕ у частині дотримання порядку припинення 

повністю або частково постачання електричної енергії споживачу після встановлення 

факту наявності підстав для припинення постачання. 

Комісія з перевірки зазначає, що відповідно до інформації, наданої 

АТ  «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» листом від 25.07.2022 № 04-34/13882 припинення розподілу 

електричної енергії об’єктів ТОВ  «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» не проводилося, оскільки 

відключення не було ініційоване Адміністратором комерційного обліку НЕК «Укренерго». 

 

Відповідно до пояснень, наданих листом від 09.09.2022 № 10.72/397, щодо порушення 

вимог пункту 12.2.3 глави 12.2 розділу ХІІ ККО в частині заміни пошкоджених чи несправних 

ЗКО на ЗКО з не гіршими технічними характеристиками протягом одного календарного 

місяця з дня виявлення такого порушення Ліцензіатом повідомлено, що згідно технічної 

документації на трансформатори струму, які використовуються для обліку електричної 

енергії спожитої ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» на КТП починаючи з квітня 2022 року,  

Держповірка відсутня. Тобто і АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» і ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» 

про факт відсутності Держповірки трансформаторів струму стало відомо не в день надання 

вимоги 23.06.2022, а з 01.04.2022. 

У відповідності до глави 5 ККОЕЕ п. 5.5.6 - відповідальність за експлуатацію та 

технічний стан ЗКО та іншого обладнання ВОБ покладається на їх власників, якщо інше не 

встановлено законом. В даному випадку трансформатори струму знаходяться на балансі та 

на обслуговуванні ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ». 

Відповідальному за електрогосподарство ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» і його 

керівництву, починаючи з березня 2022 року в телефонному режимі неодноразово нагадувалось 

про необхідність повірки трансформаторів струму на КТП, але роботи по повірці не 

проводились і наміри по її проведенню не висловлювалися. 

Зауважуємо, що припинення розподілу електричної енергії об'єктів ТОВ «ГРАНД-

МОЛПРОДУКТ» не проводилося, оскільки відключення не було ініційоване Адміністратором 

комерційного обліку НЕК «Укренерго», тому п.п.4 пункту 11.5,2. глави 11.5. розділу ХІ КСР, які 

п. 7.5. розділу ПРРЕЕ не порушені. 

Отже, з урахуванням вищевикладеного, АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» вважає, що 

порушення ліцензійних умов в частині недотримання чинних положень ПPPEE, KCP та KKOEE з 

боку АТ  «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» у взаємовідносинах з ТОВ «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ» відсутні. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» 

не надано документального підтвердження щодо надання починаючи з 01.04.2022 вимоги 

проведення заміни трансформаторів струму. Таким чином, встановивши термін для 

приведення вимірювального комплексу у 4 календарні дні у Вимозі від 23.06.2022, 

АТ  «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» порушило вимоги пункту 12.2.3. глави 12.2 розділу ХІІ ККО,  

яким визначено, що пошкоджені або несправні ЗКО підлягають заміні на ЗКО з не гіршими 

технічними характеристиками протягом одного календарного місяця з дня виявлення такого 

порушення та, відповідно, безпідставно направлено попередження про припинення надання 

послуги з розподілу електричної енергії від  28.06.2022 № 1109. 

 

З огляду на зазначене, пропонується прийняти: 

1. постанову, якою: 

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статті 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

накласти штраф у розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень на АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131819) за недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, та порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v0311874-18#n9


4 
 

2. розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого:  

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 00131819) у строк до 15 жовтня 2022 року скасувати Вимогу від 23 червня 

2022 року для приведення вимірювального комплексу (ВК)  у відповідність до вимог 

Кодексу комерційного обліку електричної енергії (ККОЕЕ), Правил роздрібного ринку 

електричної енергії (ПРРЕЕ), Правил улаштування електроустановок (ПУЕ),  

Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність», інших нормативних 

документів та технічних характеристик заводу-виробника засобів обліку, надану  

ТОВ  «ГРАНД-МОЛПРОДУКТ», про що у строк до 01 листопада 2022 року повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Полтавській області з наданням належним чином 

завірених копій підтвердних документів. 

 

 

Заступник директора Департаменту  

ліцензійного контролю        О. Романенко 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про накладення штрафу на  

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО»  

за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду 20 вересня 2022 року  

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

невиїзної перевірки від 24 серпня 2022 року № 255, проведеної відповідно  

до постанови НКРЕКП від 12 липня 2022 року № 750 «Про проведення 

позапланової невиїзної перевірки АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» та на підставі 

посвідчення на проведення позапланової невиїзної перевірки від 11 серпня 

2022 року № 273, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00131819) не дотримано вимоги 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, а саме:  

підпункт 4 пункту 11.5.2 глави 11.5 розділу ХІ Кодексу систем розподілу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 310 (далі – 

Кодекс систем розподілу), яким встановлено, що підставою для припинення 

розподілу електричної енергії за ініціативою адміністратора комерційного 

обліку є невиконання обґрунтованих вимог щодо приведення засобів 

розрахункового обліку до вимог щодо технічного стану, передбачених Кодексом 

комерційного обліку; 

пункту 12.2.3 глави 12.2 розділу ХІІ Кодексу комерційного обліку 

електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 

2018 року № 311 (далі – Кодекс комерційного обліку), яким встановлено, що 



2 

 

пошкоджені або несправні ЗКО підлягають заміні на ЗКО з не гіршими 

технічними характеристиками протягом одного календарного місяця з дня 

виявлення такого порушення;  

пункт 7.5 розділу VII Правил роздрібного ринку електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312 (далі – 

Правила роздрібного ринку електричної енергії) у частині дотримання порядку 

припинення повністю або частково постачання електричної енергії споживачу 

після встановлення факту наявності підстав для припинення постачання. 

 

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» та у зв’язку з воєнним станом, введеним в Україні з 

05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року відповідно до Указу 

ПрезидентаУкраїни від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами 

Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022,  

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022  

та від 12 серпня 2022 року № 573/2022, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Накласти штраф у розмірі 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень  

на АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00131819) за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

підпункту 4 пункту 11.5.2 глави 11.5 розділу ХІ Кодексу систем розподілу, 

яким встановлено, що припинення розподілу електричної енергії за ініціативою 

адміністратора комерційного обліку є невиконання обґрунтованих вимог щодо 

приведення засобів розрахункового обліку до вимог щодо технічного стану, 

передбачених Кодексом комерційного обліку; 

пункту 12.2.3 глави 12.2 розділу ХІІ Кодексу комерційного обліку 

електричної енергії, яким встановлено, що пошкоджені або несправні ЗКО 

підлягають заміні на ЗКО з не гіршими технічними характеристиками протягом 

одного календарного місяця з дня виявлення такого порушення;  

пункту 7.5 розділу VII Правил роздрібного ринку електричної енергії у 

частині дотримання порядку припинення повністю або частково постачання 

електричної енергії споживачу після встановлення факту наявності підстав для 

припинення постачання. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 



3 

 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»).  

 

 

Голова НКРЕКП                               К. Ущаповський 

 

 

МП 

 
Копію постанови про накладення штрафу надіслано (отримав)________________ 

__________________________________________________________________ 
(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 20__ року                                      _______________  



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про  усунення порушень  

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом, введеним в 

Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року відповідно до Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022,  

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022 та 

від 12 серпня 2022 року № 573/2022 та згідно з Актом позапланової невиїзної 

перевірки від 24 серпня 2022 року № 255, проведеної відповідно до постанови 

НКРЕКП від 12 липня 2022 року № 750 «Про проведення позапланової 

невиїзної перевірки АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» 

(код ЄДРПОУ 00131819) усунути порушення нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме пункту 12.2.3 

глави 12.2 розділу ХІІ Кодексу комерційного обліку електричної енергії, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 311, яким 

встановлено, що пошкоджені або несправні ЗКО підлягають заміні на ЗКО з 

не гіршими технічними характеристиками протягом одного календарного 



2 

 

місяця з дня виявлення такого порушення, для чого у строк до 15 жовтня 

2022 року скасувати вимогу від 23 червня 2022 року про приведення 

вимірювального комплексу у відповідність до вимог Закону України «Про 

метрологію та метрологічну діяльність», Кодексу комерційного обліку 

електричної енергії, Правил роздрібного ринку електричної енергії, Правил 

улаштування електроустановок, нормативних документів та технічних 

характеристик заводу-виробника засобів обліку, надану ТОВ  «ГРАНД-

МОЛПРОДУКТ», про що у строк до 01 листопада 2022 року повідомити 

НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Полтавській області з наданням належним 

чином завірених копій підтвердних документів. 

 

 

Голова НКРЕКП                              К. Ущаповський 


